
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n.8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Procedura aperta per la fornitura quinquennale in service full-risk, prorogabile per ulteriori due 

anni, in tre lotti distinti, di n. 1 Processatore per tessuti istologici con reagenti e consumabili, n. 1 

Stampante con vetrini e consumabili, n. 1 Sistema di Postazione taglio con microtomo rotativo 

automatico, bagnetto stendi fette, piastra raffreddante, per le esigenze della U.O.C. Anatomia 

Patologica del P.O. Pausilipon. Importo complessivo quinquennale a base di gara € 265.000,00 + iva- 

Determinazione di ammissione/esclusione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 

50/2016 – ESECUZIONE IMMEDIATA.. 

PREMESSO:
- che con deliberazione del Direttore Generale  n. 238 del 12.04.2021  è stata indetta la: 

“Procedura aperta per la fornitura quinquennale in service full-risk, prorogabile per ulteriori 
due anni, in tre lotti distinti, di n. 1 Processatore per tessuti istologici con reagenti e 
consumabili, n. 1 Stampante con vetrini e consumabili, n. 1 Sistema di Postazione taglio con 
microtomo rotativo automatico, bagnetto stendi fette, piastra raffreddante, per le esigenze 
della U.O.C. Anatomia Patologica del P.O. Pausilipon. Importo complessivo quinquennale a 
base di gara € 265.000,00 + iva”.

- che è stato pubblicato n. 1 Avviso per Chiarimenti: n. 0013919 del 09.07.2021 su piattaforma 
telematica Siaps- Registro di Sistema n. PI048195-21 del 09.07.2021;

- che, a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per la 
fornitura di beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13.00 del giorno 22.07.2021 
sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

- che, entro il citato termine, hanno presentato offerta, attraverso la piattaforma di 
e-procurament SIAPS i concorrenti di seguito indicati, unitamente al lotto di partecipazione ed 
agli estremi di ricezione delle offerte:

N Ragione Sociale Partita IVA Registro di 

Sistema

Data invio Lotti offerti

1
MEDI DIAGNOSTICI SRL 00997380191 PI049764-21

15/07/2021 

13:14:57 2

2

LEICA MICROSYSTEMS 

SRL

09933630155 PI050263-21

16/07/2021 

15:09:44 1,3

3
AHSI SPA 02481080964 PI051654-21

21/07/2021 

14:40:05 2

4 BIO OPTICA MILANO SPA 06754140157 PI051672-21 21/07/2021 1



Pag.2di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

15:07:26

- dal  verbale n. 1 del 10.09.2021, agli atti, risulta che il Seggio di gara ,  riunito in seduta non 
pubblica (in modalità off-line) ,  ha proceduto all’apertura  sulla piattaforma di e-procurement 
SIAPS  delle buste amministrative in formato digitale delle ditte concorrenti ed alla verifica 
della regolarità della   documentazione amministrativa, ai fini dell’ammissione alla procedura di 
gara. A ll’esito  dell’esame della documentazione  amministrativa , ha disposto l’ammissione 
delle ditte MEDI DIAGNOSTICI SRL ,   AHSI SPA ,  BIO OPTICA MILANO SPA  e l’ammissione con 
riserva della ditta LEICA MICROSYSTEMS SRL;

- dal  verbale n. 2  d el 07.10.2021, agli atti, risulta che il Seggio di gara ,  riunito in seduta non 

pubblica (in modalità off-line) ,   nel  riscontra re  la regolarità e la completezza della 

documentazione inviata  entro il termine assegnato   dalla Ditta  LEICA MICROSYSTEMS SRL   e di 

quella  acquisita d’ufficio , ha  conferma to  l’ammissione della predetta Ditta al prosieguo della 

gara.

RITENUTO ,  quindi, di confermare l’ammissione al  prosieguo della  gara dell e  D itt e MEDI DIAGNOSTICI 
SRL , AHSI SPA, BIO OPTICA MILANO SPA e LEICA MICROSYSTEMS SRL;

VISTI:
- il D.Lgs.vo n. 50/2016 art. 29 comma 1;

- i verbali del Seggio di gara n. 1 del 02.09.2021 e n. 2 el 07.10.2021;

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

D E T E R M I N A 

1) P rendere atto dell’esito de i  verbal i  del  Seggio di gara n. 1 del 02.09.2021  e  n. 2  d el 07.10.2021 , 
relativ i  alla gara mediante procedura aperta indetta con  deliberazione del Direttore Generale n.   
n. 238 del 12.04.2021  per la  “ fornitura quinquennale in service full-risk, prorogabile per ulteriori 
due anni, in tre lotti distinti, di n. 1 Processatore per tessuti istologici con reagenti e consumabili, 
n. 1 Stampante con vetrini e consumabili, n. 1 Sistema di Postazione taglio con microtomo 
rotativo automatico, bagnetto stendi fette, piastra raffreddante, per le esigenze della U.O.C. 
Anatomia Patologica del P.O. Pausilipon .  Importo complessivo quinquennale a base di gara € 
265.000,00 + iva”;

2) C onfermare l’ammissione al prosieguo della gara in oggetto delle Ditte MEDI DIAGNOSTICI SRL , 
AHSI SPA, BIO OPTICA MILANO SPA e LEICA MICROSYSTEMS SRL;

3)   R iservarsi di espletare, tramite la piattaforma AVCpass, le verifiche delle dichiarazioni prodotte 

dall a  Ditt a  in merito al possesso dei requisiti generali e speciali, come da documentazioni agli atti 

di gara, nel corso del procedimento di aggiudicazione, ovvero di procedere alla suddetta verifica 

in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive (DGUE e   



Pag.3di3 Determinazione##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

altre dichiarazioni integrative) rese da lle Ditte  concorrent i  in merito al possesso dei requisiti 

generali e speciali;

4) Trasmettere il presente atto:

- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio 

sindacale.santobono@pec.it ;

IL DIRETTORE UOC  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
Dott.ssa Erica Ferri
Firmato digitalmente

Il Responsabile del Procedimento 
Collaboratore Prof.le Amm.vo Esperto
Dott.ssa Stefania Verde
Firmato digitalmente


	NumeroDataRep: n. 783 del 14 ottobre 2021
		2021-10-13T10:41:25+0200
	Stefania Verde


		2021-10-13T16:13:49+0200
	Erica Ferri


		2021-10-14T12:48:20+0200
	Giuseppe Rocco




